平成２４年度 第１０回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２５年１月１６日（水） １３時３０分～１５時４０分

２．場 所  大会議室

３．出席者  長友学長、生田理事、伊豆蔵副学長、中谷副学長、加藤副学長、玉村、越野、豊田、吉村、

河上、岡澤、池島の各評議員

   陪席者  総務担当理事、和田学長補佐

事務局  総務企画課長、財務課長、施設課長、教務課長、学生支援課長、学術情報課長、大学改革

主幹、総務企画課副課長、総務企画課秘書担当係長

４．議 題

 ◎審議事項

１  平成２５年度特任教員の採用について（資料１）

・教育実践開発研究センター 教育実践研究部門  津本 幸雄

２  平成２６年度教員配置（採用）について（資料２）

  ◎報告事項

１  教員養成高度化推進委員会（12/27）について（資料３－１、－２）

２  附属学校部運営委員会からの報告について（資料４）

５．議 事

  ◎審議事項

１  平成２５年度特任教員の採用について

   企画担当副学長から、資料１に基づき説明があり、教員審査専門委員会が設置された。続いて

教員審査専門委員会委員の選出が行われ、以下４名が選出された。

   ○池島教授、河上教授、越野教授、豊田教授

  ２  平成２６年度教員配置（採用）について

      企画担当副学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、以下４講座に教員配置を行う

ことが挙手により承認された。

     ・国語教育講座 国文学（古典文学）

     ・社会科教育講座 歴史学（西洋史）

     ・数学教育講座（数学科教育）

     ・美術教育講座（絵画）

 ◎報告事項

  １  教員養成高度化推進委員会（12/27）について

  教育担当理事、企画担当副学長から、資料３－１、３－２に基づき、１２月２７日に行われた

教員養成高度化推進委員会での検討内容について報告があった。

  ２  附属学校部運営委員会からの報告について

附属学校部長から、資料４に基づき、１２月１８日に開催された附属学校部運営委員会の議事

内容について報告があった。